tyrannica lege mederi Ecclesiæ studeat. Cùm omnis iniusta crudelitas Deo displicet, tum illa maximè quæ exercetur in sacerdotes pios & eruditos, qui bene merentur de Ecclesia.

Ac non solùm diuina oracula minantur atrocissimas poenas, his qui crudelitatem exercent aduersus sacerdotes, sed exempla etiam extant omnium ætatum, quæ comprobant illas minas non esse irritas. Nam vt alia innumerabilia exēpla omittamus, gens Beniamin ferè tota deleta est, propter stupratam hospitis Sacerdotis coniugē. Cum enim cadaver mulierculæ, quæ vexata stupris, extincta erat, dissectum, missum esset ad Principes Israel, iudicauit vniuersus populus tantam immanitatem seuerissimè puniendam esse. Cumq; non dederentur ad poenam autores facinoris, tota gens Beniamin magna clade accepta poenas dedit. At hoc tempore multiplici iniuria afficiuntur Sacerdotes ipsi, cum quidē nullum eis cri-

men obijciatur, nisi cōiugium, exerce-
ciati horribilibus supplicijs necatur:
miseræ coniuges & parui liberi cie-
cti suis nidulis vagantur extorres, si-
ne certa sede, sine tecto, sine lare.

Paulus vocat prohibitionem con-
iugij doctrinam dæmoniorum. Id tes-
tantur non solū turpissima vicia, quæ
cœlibatus inuexit in Ecclesiam, sed
etiam hæc ipsa asperitas, quæ propter
hanc legem exercetur in Sacerdotes,
& eorum coniuges ac liberos. Nam
Diabolus homicida est, & piorū ca-
lamitatibus præcipuè delectatur: sed
olim Deo pœnas daturi sunt, talium
consiliorum autores. Nos hanc faui-
ciam neq; dignam Christianis, neque
vtilem Ecclesiæ esse iudicauimus.

Quod verò obijcitur autoritas le-
gis Pontificiæ, cur non allegant auto-
ritatem Canonum aduersus turpia e-
xempla impuri cœlibatus, & scelera
digna animaduersione? Nulla debet
esse autoritas Pontificij decreti, pu-
gnantis cum iure naturæ, & cum mā-
dato

dato diuino. Natura homines ita con-
diti sunt, vt sint foecundi: quare Iuris-
consulti dicunt, coniuctionem maris
& foeminae esse iuris naturæ. Idc̄ do-
cet Genesis, capite primo & secūdo.
Deinde cū Paulus inquit: Vnusquis-
que habeat vxorem ad vitādā for-
nicationem, certè præcipit omnibus,
qui non sunt idonei ad cœlibatum, vt
contrahant coniugia. Et Christus mo-
net, non omnes idoneos esse ad cœ-
libatum, cum ait: Non omnes capiūt
verbum hoc. Porro, nec leges huma-
næ, nec vota valent pugnātia cum
mandato diuino: & euentus ipse te-
statur naturam legibus humanis non
posse mutari. Videmus quantum tur-
pitudinis pariat ille cœlibatus. Ac si
qui sunt boni viri, qui student esse ca-
sti, hi intelligūt oneris & periculi ma-
gnitudinem, & præcipuè deplorant
hanc sui ordinis feruitutem. In Nice-
na Synodo quidam conati sunt legē
ferre, vt Sacerdotibus interdiceretur
confuetudine coniugum. Repudiata